СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2021 № 12/2

О согласовании направления

средств стимулирования управы

Южнопортового района на

проведение мероприятий в 2021

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от

09 ноября 2021 года № ЮП-ИСХ-1186/21, Совет депутатов муниципального

округа Южнопортовый решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2021 год

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Южнопортовый от 08 июня 2021 года №7/1 «О

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового

района на проведение мероприятий в 2021 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 09 ноября 2021 года № 12/2

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Южнопортовый за счет

средств стимулирования, предоставляемых управе района Южнопортовый из средств бюджета города

Москвы на 2021 год

1

По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы, бульвары,

находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных им организаций (в том

числе обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых

территорий, проведение работ, направленных на повышение пешеходной доступности станции

московского метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и содержанию

территорий районов города Москвы.

п/п Адрес объекта
Конкретное

мероприятие
Виды работ Объем

Ед.

изм.

Затраты

(руб.)

1.1

ул. Петра

Романова д. 12,

14

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта

дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

Обустройство детской (3 шт) и площадки для тихого отдыха (1 шт.)

Ремонт газонов 1800 кв.м 374 242,94

Устройство ограждений 128 пог.м 129 561,78

Ремонт покрытий детских

игровых площадок
330 пог.м 495 718,84

Замена МАФ с уличной

мебелью
31 шт. 2 977 428,93

Замена бортового камня 440 пог.м 382 358,58

Устройство брусчатки 32 кв.м 55 893,37

Ремонт ДТС из асфальта 49 кв.м 27 341,37

Ремонт асфальтовых

покрытий
1786 кв.м 996 649,15

Итого по объекту 5 439 194,96

Итого по объекту с НДС 6 527 033,95

Итого по итогам оплаченных государственных контрактов с учетом снижения  117/21-

44 от 14.04.2021г.
5 332 586,50

1.2

ул. 1-я

Дубровская, д.

13

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

Ремонт детской площадки (1 шт.)

Замена МАФ с уличной

мебелью
30 шт. 2 070 069,14

ремонта

дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт покрытий детских

игровых площадок
272 кв.м 408 614,33

Ремонт газона 1200 кв.м 249 495,29

Посадка кустарника 92 шт. 52 344,83

Замена бортового камня 572 пог.м 497 066,16

Установка ограждения 77 пог.м. 77 034,77

Ремонт асфальтовых

покрытий
2996 кв.м 1 187 006,28

 Итого по объекту  4 541 630,80

Итого по объекту с НДС 5 449 956,96

Итого по итогам оплаченных государственных контрактов с учетом снижения №

116/21-44 от 09.04.2021, № 111/21-44 от 09.04.2021
4 387 210,80

1.3

ул. 7-я

Кожуховская,

д. 8, к.1

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта

дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт детской площадки (1 шт.)

Ремонт покрытий детских

игровых площадок
307 кв.м 486 994,51

Установка МАФ с

уличной мебелью
19 шт. 1 760 165,41

Ремонт газона 1150 кв.м 239 099,67

Устройство ограждений 88 п.м. 90 908,69

Ремонт ДТС из асфальта

(дороги)
115 кв.м 53 206,30

Ремонт ДТС из асфальта

(дорожки тротуары)
137 кв.м. 66 538,29

Устройство покрытия

площадки из плитки
81 кв.м. 143 337,39

Замена бортового камня 355 пог.м 308 493,86

Итого по объекту 3 148 744,12

Итого по объекту с НДС 3 778 492,94

Итого по итогам оплаченных государственных контрактов с учетом снижения  №

113/21-44 от 09.04.2021, №  106/21-44 от 09.04.2021
2 889 918,78

1.4
ул. Петра

Романова, д. 2

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта

дворовых

Ремонт детской площадки (1 шт.)

Ремонт покрытий детских

игровых площадок
77,5 кв.м 117 767,25

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Установка МАФ с

уличной мебелью
14 шт. 256 183,20

Ремонт газона 500 кв.м 93 482,37

Ремонт ДТС из асфальта 2060 кв.м 1 000 987,01

Замена бортового камня 490 пог.м 642 279,49

Итого по объекту 2 110 699,32

Итого по объекту с НДС 2 532 839,18

Итого по итогам заключенного государственного контракта с учетом снижения  №

217/21-44 от 27.07.2021
2 230 331,76

1.5

Внутрикварта

льный проезд

5-я

Кожуховская

ул., 21-6-я

Кожуховская

ул., 18, к.1

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта

дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт внутриквартального проезда.

Ремонт ДТС из асфальта 1187,34 кв.м 638 441,46

Замена бортового камня 473 пог.м 735 899,59

Итого по объекту 1 374 341,05

Итого по объекту с НДС 1 649 209,26

Итого по итогам оплаченного государственного контракта с учетом снижения

№214/21-44 от 27.07.2021
1 446 013,81

Итого по объектам
16 286 061,65